



روباہ پیر با بستن سفارت کانادا دم خود را جمع کرد

دولت کانادا در اقدامی سیاسی و همسو با سیاست های ضد ایرانی روباہ پیر، آمریکا و رژیم صهیونیستی سفارت متروکه خود در تهران را به دلیل عدم توقف در فعالیت های هسته ای، حمایت از سوریه و دشمنی با رژیم صهیونیستی از سوی جمهوری اسلامی ایران بست.

پس لرزه های شکست غرب در جنگ دیپلماتیک با ایران

روباہ پیر با بستن سفارت کانادا دم خود را جمع کرد

دولت کانادا در اقدامی سیاسی و همسو با سیاست های ضد ایرانی روباہ پیر، آمریکا و رژیم صهیونیستی سفارت متروکه خود در تهران را به دلیل عدم توقف در فعالیت های هسته ای، حمایت از سوریه و دشمنی با رژیم صهیونیستی از سوی جمهوری اسلامی ایران بست.

خبرگزاری رویترز دو روز پیش به نقل از «جان بیرد» وزیر خارجه کانادا در این باره گزارش داد که دولت کانادا دلیل این تصمیم خود را حمایت تهران از نظام سوریه و دشمنی با اسرائیل دانسته است.

وی در بیانیه ای اعلام کرد: کانادا سفارت خود در ایران را تعطیل کرده و اعلام می کند که دیپلمات های ایرانی حاضر در این کشور را به رسمیت نمی شناسد و به همین دلیل دیپلمات های ایرانی باید کانادا را ترک کنند.

در ادامه این بیانیه، وزیر خارجه کانادا مدعی شده است: موضع کانادا درباره حکومت ایران مشخص است و ما ایران را به عنوان تهدیدی علیه صلح جهانی و امنیت بین الملل می شناسیم.

حمایت ایران از سوریه، ادامه برنامه هسته ای جمهوری اسلامی و موضع تهران در قبال اسرائیل از دلایل کانادا برای قطع روابط دیپلماتیک با تهران اعلام شده است.

این اقدام نسنجیده و سیاسی دولت کانادا بلافاصله با واکنش های متفاوتی از سوی رسانه های خارجی مواجه شد که نکته مشترک گزارش اکثر این رسانه ها حول محور انگلیسی و آمریکایی بودن این اقدام است.

روزنامه کانادایی «171#& گلوب اندمیل» در تحلیلی به قلم «171#& دوج ساندرز» با عنوان «قطع ارتباط با ایران فقط باعث دردسر برای خودمان می شود»، نوشت: بستن سفارت یک کشور خارجی هیچ توجیه عقلانی ندارد.

نویسنده با اشاره به یکی از دلایل واهی مطرح شده از سوی مقامات کشورش برای این اقدام مبنی بر تلاش ایران برای دستیابی به تسلیحات هسته ای می افزاید: ریسکی در این رابطه وجود ندارد، آژانس های اطلاعاتی آمریکا و فرماندهان ارشد نظامی اسرائیل نیز اعتقاد دارند که ایران به دنبال تسلیحات هسته ای نیست و بنابراین به دلیل واهی تلاش ایران برای دستیابی به این تسلیحات نمی توان با ایران قطع ارتباط کرد.

شبکه تلویزیونی راشا تودی در گزارشی تحلیلی در این باره اعلام کرد: اظهارات وزیر امور خارجه کانادا درباره ایران در زمانی صورت گرفت که اجلاس همکاری های اقتصادی آسیا و اقیانوس آرام در ولادی وستوک در حال برگزاری است. وی خواست در این اجلاس ایران را به اقداماتی واهی متهم کند و این در حالیست که شواهدی در این باره وجود ندارد و او از شواهدی ساختگی استفاده کرد.

راشا تودی افزود: این سخنان نشانگر یک دیپلماسی «171#& گاوچران مابانه» است و به نظر من این سخنان و تصمیم در جای دیگر و از طریق واشنگتن به وزیر امور خارجه کانادا منتقل شده است.

در ادامه این گزارش آمده است: کانادا در بسیاری از موارد دنباله روی سیاست آمریکا است و ما شاهد ادغام در نیروهای نظامی دو کشور و مشورت دو کشور در سیاست خارجی هستیم و به نظر می رسد دولت هارپر کمابیش پا در جای پای دولت آمریکا می گذارد و به نظر آمریکا از کانادا خواسته تا گام نخست را بردارد.

شبکه فرانس 24 هم در این باره گزارش داد: کانادا بعنوان متحد وفادار به اسرائیل تصمیم گرفت سفارتخانه خود را در تهران تعطیل و دیپلمات های ایرانی حاضر در اتاوا را اخراج کند.

براساس این گزارش کانادا در سال 2006 پس از حمله اسرائیل، اولین کشوری بود که جنبش حزب الله را در فهرست سازمان های تروریستی قرار داد. این اقدام جدید کانادا مورد استقبال کابینه نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل قرار گرفته است. بنابراین نباید از تعطیلی سفارت ایران تعجب کرد.

پایگاه «171#& خبر استار» نیز در گزارشی تحلیلی به قلم سردبیر شبکه خبری «171#& سی بی سی» کانادا با انتقاد از این اقدام اسرائیلی دولت کانادا نوشت: آن چه عجیب می نماید زمان بندی اقدام کاناداست. قطعاً این اقدام در برهه کنونی تأثیر اندکی بر ایران خواهد گذاشت. همچنین این حرکت با تغییر فضای اسرائیل در جهت مخالفت با نظریه حمله فوری به تأسیسات هسته ای ایران همزمان شده است. نویسنده در ادامه به مردم کانادا توصیه می کند، دولت هارپر را درباره پیامدهای این درگیری مورد سؤال قرار دهند و سپس با اشاره مجدد به نفوذ سیاست های نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تصمیم گیری های اتاوا نوشت: البته با توجه به اقدامات اخیر کانادا، باید تا مشورت بعدی دولت با وزیر خارجه جدید کشورمان که در اسرائیل نخست وزیر است، منتظر پاسخ بمانیم.

پس لرزه های سیلی محکمی که غرب از برگزاری موفق اجلاس سران جنبش عدم تعهد در تهران و به واسطه حضور بیش از 120 کشور در این اجلاس خورد و رهبر معظم انقلاب از آن با عنوان «171#& شکست مفتضحانه غرب» یاد کردند، همچنان فضای سیاسی بین

الملل را تحت تأثیر خود قرار می دهد چنان که پس از اظهار سرخوردگی سران رژیم صهیونیستی از برگزاری موفق این اجلاس در تهران، این بار کشور کانادا با پیروی از سیاست روباه پیر به اقدامات احساسی در قبال ایران روی آورد تا شاید اثرات این اجلاس تحت الشعاع قرار گیرد.

در حالی که ویلیام هیگ دو روز پیش در سخنانی عصبی و با ادبیاتی مشابه ادبیات نتانیاهو از لزوم تشدید فشارها و تحریم ها بر ایران سخن گفت، دولت کانادا که یکی از کشورهای تحت سلطه انگلیس در قاره آمریکا به شمار می رود نیز اعلام کرد با هدف قطع ارتباط دیپلماتیک با ایران، سفارت خود در تهران را تعطیل خواهد کرد.

اقدامات انفعالی انگلیس و توابع آن در حالی تشدید یافته است که رهبر معظم انقلاب روز پنجشنبه هفته گذشته در جمع اعضای مجلس خبرگان، یکی از نتایج برگزاری اجلاس سران عدم تعهد در تهران را خنثی شدن تبلیغات و هیاهو در مورد تحریم ها دانستند و افزودند: رؤسای کشورها و هیئت های شرکت کننده در اجلاس سران عدم تعهد، از نزدیک جریان عادی زندگی و نشاط مردم را در پایتخت و شهرهای دیگر دیدند و در حاشیه اجلاس نیز با مسئولان کشور در خصوص قراردادهای مختلف رایزنی کردند. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه نتیجه جنگ دیپلماتیک بدخواهان ملت ایران، شکست مفتضحانه آنان بود، خاطرنشان کردند: موفقیت و شکوه و عظمت اجلاس تهران به گونه ای بود که مخالفان نظام اسلامی و رسانه های آنها منفعل و مجبور به اعتراف به واقعیات شدند.

بنابراین دولت کانادا در حالی سفارتخانه متروکه خود در تهران را بست که طی چند سال گذشته جمهوری اسلامی ایران هیچ ارتباط خاص سیاسی و دیپلماتیک با این کشور نداشته است و با تعطیلی این سفارتخانه هیچ ضربه ای به روابط نداشته دو کشور وارد نخواهد آمد.

نکته حائز اهمیت دیگر در اقدام دولت کانادا به دلایل اوتاوا در بستن سفارتخانه خود در تهران برمی گردد.

دولت کانادا، تهدید برنامه هسته ای ایران، حمایت تهران از دولت دمشق و دشمنی با رژیم صهیونیستی را عامل قطع روابط دو کشور می داند. این در حالی است که ایران بارها از سوی دولت کانادا که سیاست خارجی مستقلی ندارد به موارد واهی دیگری از جمله نقض حقوق بشر و... متهم شده است که این ادعاهای جدید در واقع حرف تازه و جدیدی نیست و تحلیلگران سیاسی را بر آن داشته است که دلیل این اقدام دولت اوتاوا را در عوامل دیگری جستجو کنند.

تحلیلگران سیاسی بحران اقتصادی در غرب که دامنگیر دولت کانادا نیز شده است را به عنوان یکی از دلایل تصمیم این کشور به بستن سفارتخانه اش در تهران قلمداد می کنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران دولت کانادا که همچون دولت های غربی در بحران شدید اقتصادی فرو رفته است و تا ورشکستگی فاصله زیادی ندارد، از حدود یک سال پیش در دستور محرمانه به وزارت امور خارجه از آنها می خواهد طرح تعدیل نیروهای محلی و سپس تعطیلی سفارتخانه های خود در چندین کشور را در دستور کار خود قرار دهند.

وزارت امور خارجه هم که منابع مالی خود را به دلیل بحران شدید مالی و اقتصادی دولت رو به کاهش می بیند، در دستوری به سفارتخانه های خود در 25 کشور دنیا از جمله ایران دستور تعدیل نیروهای محلی و در نهایت تعطیلی سفارتخانه را صادر می کند. از حدود 6 ماه پیش دستور محرمانه دولت بحران زده کانادا در دستور کار اصلی سفارتخانه های کانادا در 25 کشور دنیا قرار می گیرد و اولین قدم تعدیل نیروهای محلی و بومی بود.

بنا بر اطلاعات موثق ارائه شده از سوی منابع مطلع، از 6 ماه پیش مسئولان سفارت کانادا در تهران بنا بر دستور دریافتی از اوتاوا (پایتخت کانادا) کارمندان محلی خود را تعدیل می کنند تا این که پس از یک ماه تمام کارمندان ایرانی این سفارتخانه تعدیل شده و مرحله بعدی تعطیلی سفارتخانه در تهران در دستور کار قرار می گیرد.

بنا بر این گزارش، مسئولان سفارتخانه کانادا در تهران بیش از 4 ماه پیش، 250 کارتن از وسایل و تجهیزات سفارتخانه کانادا در تهران را بسته بندی کرده و به کانادا منتقل می کنند تا سفارتخانه این کشور در تهران به صورت نیمه تعطیل دربیاید.

دولت کانادا که طی ماه های گذشته فشار شدید مالی و اقتصادی را در کنار فشارهای شدید اجتماعی و سیاسی تجربه کرده و همین عوامل باعث بروز تظاهرات گسترده دانشجویی، بالا رفتن میزان بیکاری و همچنین فقر و گرسنگی شده است در اقدامی کاملاً بی ربط با سیاست ولی با پزی سیاسی اولین قدم از تعطیلی سفارتخانه های خود در نقاط مختلف دنیا را با تعطیلی سفارتخانه نیمه تعطیل خود در تهران (به بهانه حمایت ایران از سوریه و دشمنی با رژیم صهیونیستی) کلید زد تا در آینده سفارتخانه های خود در برخی دیگر از کشورها از جمله آلمان، ژاپن، فیلیپین، ترکمنستان و چندین کشور دیگر را نیز که نیمه تعطیل هستند، تعطیل کند.

بنابراین در چنین شرایطی که غرب و رژیم صهیونیستی از برگزاری اجلاس موفقیت آمیز نم که به رغم تحریم ها و فشارها و ادعای انزوای ایران دوسوم جهان در تهران گردهم آمده بودند، سرخورده شده اند شرایط را مناسب دیده و اقدام به بستن سفارتخانه کردند.

به نظر می رسد نگرانی غرب از شناخت عینی 120 کشور جهان نسبت به شرایط واقعی حاکم بر ایران و بر هم خوردن بسیاری از معادلات بین المللی غرب در قبال ایران موجب شده است تا غرب به اقدامات احساسی و نسنجیده در قبال ایران روی آورد که مواضع نتانیاهو، اظهارات ویلیام هیگ و رفتار دولت کانادا در همین چارچوب تحلیل می شود.